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Vážení občané,  

 

    čas plyne jako voda a dostává se Vám do rukou 1. číslo obecního zpravodaje v roce 2004. 

Přeji všem hezký rok, který naplní naše očekávání a předsevzetí. Přeji také hezké jarní počasí 

a pěkné nadcházející velikonoční svátky. Klukům přeji pěknou pomlázku a velkým kolední-

kům rozumnou spotřebu alkoholických nápojů.  

    Letos nás čekají dvoje volby, vstup do EU a třeba i nějaké úpravy cen. To by však nemělo 

mít vliv na naši skvělou jarní pohodu.           

    Rád bych se ještě zmínil o parkování motorových vozidel na místních komunikacích. Na 

podzim roku 2003 byly na začátku a konci místní komunikace „hadí konec“ umístěny nové 

dopravní značky zóna s dopravním omezením (symbol omezené rychlosti na 30 km/hod. a 

omezení stání v době noční a to od 22.00 – 6.00 hod). O umístění výše uvedených značek 

rozhodl Městský úřad v Dobrušce, odbor dopravy a silničního hospodářství ze dne 6. srpna 

2003. Podle platného zákona o provozu na pozemních komunikacích č. 361/2000 Sb. nově 

osazené dopravní značky určují dopravní režim na místních komunikacích mezi těmito do-

pravními značkami, včetně jejich odboček. V konkrétním případě se jedná o místní komuni-

kace „hadí konec“, odbočka k čp. 43 a 44 ( p. Ehl, Jarkovský), odbočka k bytovkám mezi 

Hynkovými a Felcmanovými.    

    Na výše uvedených a všech ostatních místních komunikacích v katastru obce Podbřezí platí 

§ 25 Zastavení a stání dle zákona 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, kde je 

nařízeno, že při stání vozidla musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký 3 m pro kaž-

dý směr jízdy, při zastavení vozidla musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejmé-

ně 3 m pro oba směry jízdy. V našem případě, kdy jsou uvedené komunikace široké od 4  - 5 

m, je dle platného zákona stání zakázáno. V současné době se toleruje parkování osobních 

vozidel  v denních hodinách, ale stání v nočních hodinách  je zakázáno, protože komunikace 

je v té době neosvětlená a zaparkované vozidlo je nebezpečnou překážkou jak pro chodce tak 

i ostatní účastníky silničního provozu, zvláště při snížení viditelnosti.   

    Nevhodným parkováním motorového vozidla je znemožněn příjezd požární techniky 

k místu zásahu a je blokován případný příjezd Lékařské služby první pomoci.  

    Z výše uvedeného výčtu zákazů stání jednoznačně vyplývá, že pokud budeme nevhodně  

stát na místní komunikaci, porušujeme zákon a vystavujeme se dosti značnému postihu. Jaké-

koliv škody, vzniklé zakázaným stáním, jdou pak na náš vrub a že lidé dnes dokáží vysoudit 

značné peníze, nám pravidelně připomínají sdělovací prostředky.  

    Cítím jako starosta obce na tuto skutečnost upozornit, protože hustota provozu na místních 

komunikacích v obci přibývá a nevhodné parkování bývá i příčinou nevraživých pohledů sou-

sedů, kterých se to týká.    

                                                                                                                        Starosta 

    
 

Bohoslužby o velikonočních svátcích v Bílém Újezdě: 

 

8.4.04  Zelený čtvrtek   18 hod. 11.4.04 Velká neděle  8 hod.   

9.4.04  Velký pátek       18 hod. 12.4.04 Velikonoční pondělí 8 hod. 

            10.4.04  Bílá sobota    20.30 hod.       

    
Poděkování 

     Chtěl bych touto cestou poděkovat všem, kteří mi pomohli při stavbě rodinného domku čp. 

27 v Podbřezí, především svým rodičům. 

Milan Kovář, Podbřezí 23 
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Ze života obce 
 

Ze schůze zastupitelstva obce dne 23. 2. 2004 – usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Podbřezí  bere na vědomí: 

Informace starosty  

-    19. 12. 2003 byla podepsána ing. P. Felcmanem smlouva o prodeji pozemků na 3 stavební   

      parcely a  5. 1. 2004  byla podána žádost na vklad do katastru nemovitostí. 

- Dne 22. 12. 2003 byla na Ministerstvo zemědělství, pracoviště Rychnov nad Kněžnou, 

podána žádost o dotaci na vodovod do Lhoty. 

- 15. 1. 2004 byl požádán p. Janeček z AQUA Servisu a.s. Rychnov n.Kn. o revizi hydrantů 

v katastru obce Podbřezí. 

-    Ke dni 31. 1. 2004 podepsán dodatek k nájemní smlouvě hostince Skalka, na vlastní žádost      

      ukončil tuto smlouvu ke stejnému dni pan Dušan Krištof, dosavadní spolunájemce. 

-     Informace o honebním společenstvu Podbřezí, prozatím není dořešeno. 

- Moravec Jan, bytem Lhota Netřeba 85 byl pověřen dozorem na pozemní komunikace 

v obci.  Pověření odesláno 17. 2. 2004 na odbor dopravy MěÚ Dobruška. 

- Jmenování komise pro přípravu oslav v roce 2005 - Setkání rodáků a 120-tého výročí za-

ložení SDH v Podbřezí, za obec starosta Novotný A., Cvejnová Z., Cvejn J., Hartman J., 

za hasiče Hanuš V. ml., Mervart P., Ryšavý St., za sportovce Jarkovský M., za ženy Vol-

fová J., za myslivce Doubravský Z., dále pak Stodůlka J., Kletečková J., Petr K. a Pohl L.  

- Dne 29. 1. 2004 byla zaslána žádost o vydání územního rozhodnutí na 3 parcely na „ha-

dím konci“ na odbor výstavby MěÚ Dobruška, místní šetření proběhlo  dne 2. 3. 2004.   

- Hasicí přístroje do 3 bytových domů v hodnotě 4 768,50 Kč osazeny p. Lelkem z Opočna,  

který provádí obci veškeré revize hasicích přístrojů. 

- Požadavek pan V. Ehla na opravu mostků na Cháborách prověří starosta a p. Dobrovolný  

a posoudí nutnost opravy. 

- Vyhodnocení odpadních vod v obci a jejich množství pro Povodí Labe  – leden 2004. 

- Opraven Povodňový plán, odbor životního  prostředí MěÚ Dobruška. 

- Uhrazen příspěvek obč. sdružení Jurášek Bílý Újezd, jezdecký oddíl, ve výši 1 000,- Kč. 

- Cena projektu elektrifikace stavebních parcel na „hadím konci“ 16 286,- Kč. 

- Vynětí ze zemědělského půdního fondu pro chodník u tří stav. parcel na „hadím konci“, 

dokumentaci zpracoval ing. Z. Šritr za 3 050,- Kč, poplatek za vlastní vynětí 10 176,- Kč. 

- Provozní evidence kanalizační stoky a majetková evidence kanalizační stoky zpracována 

pro ministerstvo ing. J. Veselým z Chocně za  7 639,- Kč. 

- Smlouva o dílo na projekt Vodovod Lhota podepsána na částku 246 180,- Kč (původní 

plán. částka 296. 000,- Kč). 

- Uhrazen příspěvek DSO Region Orlické hory ve výši 3 367,- Kč. 

- Uhrazen příspěvek pro Hospic Červený Kostelec ve výši 2 000,- Kč. 

- Uhrazena faktura za komunikaci u býv. synagogy ve výši 138 174,80 Kč firmě Stavos. 

- Na chodník u Bílků byla dodána fůra štěrku 4/8 – cena s dopravou cca 2 000,- Kč, dlaždi-      

      ce použity obecní. 

- Vydání Paměti poutního místa a lázní Studánka a Výpověď pamětních knih  dobrušského 

děkanství panem Petrem. 

- Zastupitelem J. Cvejnem dokončena kronika obce za r. 2003 a předána letopisecké komisi. 

- Zakoupen diktafon na obec za 1 676,- Kč. 

- Dne 12. 2. 2004 podepsána smlouva s Regio Hradec Králové na Změnu č. 2  ÚPSÚ Pod-

březí v částce 52 500,- Kč,  byla též podána žádost o dotaci na změnu územního plánu 

Podbřezí ve výši 26 250,- Kč dne 17. 2. 2004 na Krajský úřad Královéhradeckého kraje.  
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- Seznámení občanů se Zprávou Policie ČR o bezpečnostní situaci na Dobrušsku za II. po-

loletí roku 2003.     

       

Zastupitelstvo Obce Podbřezí  schvaluje: 
 

1. Přidělení stavební parcely č. 1 parc. č. 714/11 v k.ú. Podbřezí sl. Martině Hynkové, bytem 

Podbřezí 106 a Lukáši Králíčkovi, bytem Dobruška.Přidělení parcely č. 2 parc. č. 714/12 p. 

Helclovi Miroslavovi, bytem, Dobré. Cena do 200,- Kč za m
2
 a se závazky dle bodu č. 2 

zápisu ze schůze ZO ze dne 23. 2. 2004. 

2. Jmenování zastupitele ing. Novotného Josefa předsedou školské komise s tím, že do příští 

schůze ZO výše jmenovaný oznámí složení této tříčlenné komise.       

3. Zprávu o hospodaření DSO Region Orlické hory za rok 2003 s celkovými příjmy ve výši 

2 944 650,- Kč, výdaji 2 834 890,- Kč a se zůstatkem na účtech ke dni 31. 12. 2003 

165 045,92 Kč.  

4. Rozpočet DSO Region Orlické hory na rok 2004 s celkovými příjmy a výdaji ve výši 

149 450,- Kč. 

5. Vstup Obce Podbřezí do zájmového sdružení právnických osob „Orlické hory“. 

6. Koordinátora ve věci internetu pro obec Podbřezí zastupitele Cvejna Josefa a uzavření do-

hody s p. Vanickým Janem z firmy JVNET o komplexním řešení bezdrátového internetu 

pro celý katastr obce Podbřezí. 

7. Postup starosty při vyřizování dopisů od p. Ehly z Podbřezí čp. 44 včetně finančního pří-

spěvku ve výši 800,- Kč na opravu stodůlky a zdi  sklepa. 

8. Záměr směn, prodeje a odkoupení pozemků v lokalitě u staré bytovky a  tří nových byto-

vých domů v Podbřezí. Schvaluje také zaměření, odhad, sepsání smluv a vkladů na nákla-

dy jednotlivých účastníků.  

9. Záměr odstranění konzol a těles veřejného osvětlení z domů od Veverkových čp. 34 až po 

dům Josefa Novotného čp.78 a vypracování projektové dokumentace a garanci Obce Pod-

březí za tuto akci s finančním příspěvkem jednotlivých občanů.  

10. Nákup nové vodárny do budovy čp. 11 ve Lhotě Netřebě, objekt bývalého obecního úřadu 

v ceně cca 5 000,- Kč.  

11. Na náklady obce úrazově pojistit starostu Antonína Novotného ve výši 2331,- Kč ročně a 

účetní Zdislavu Cvejnovou proti škodě ve výši 1 000,- Kč ročně u pojišťovny Kooperativa. 

12. Půjčku z FRB Obce Podbřezí manželům Michlovým, bytem Lhota Netřeba 73 ve výši 

100 000,- Kč na výměnu střešní krytiny rodinného domu a půjčku manželům Lemfeldo-

vým, bytem Lhota Netřeba 25 ve výši 50 000,- Kč na modernizaci rodinného domku. Obě 

půjčky budou úročeny 5% a smlouvy budou sepsány dle Obecně závazné vyhlášky Obce 

Podbřezí č. 1/1999. 

13.Dodatek č. 4 k Dohodě o úhradě neinvestičních nákladů ve výši 38 500,- Kč za 11 žáků, 

kteří navštěvují 6. - 9. ročník ZŠ v Dobrušce. Příjemcem platby je Město Dobruška. 

 

Zastupitelstvo Obce Podbřezí  ukládá: 
 

1. Starostovi obce, aby do příští schůze zastupitelstva obce, která se uskuteční v dubnu 2004, 

zajistil právní rozbor povinností obce dle platných zákonů ohledně školství ( podle kterého 

zákona je obec povinna hradit neinvestiční náklady jiné obci jednak za výuku žáků a do-

plácení nákladů za odebrané obědy, doplácet za chybějící žáky ve vlastní škole při udělení 

výjimky z počtu žáků a na druhé straně nemožnost vymáhání doplatků za chybějící žáky na 

rodičích, kteří bez závažných důvodů posílají své děti do školy mimo katastr mateřské ob-

ce).   

2. Starostovi obce, aby do příští schůze zastupitelstva obce, která se uskuteční v dubnu 2004, 

zajistil písemnou informaci z Katastrálního pracoviště,  Rychnov nad Kněžnou, kdy se plá-
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nuje digitalizace katastrálního území Podbřezí a Lhota u Dobrušky, aby byla možnost na-

plánovat digitalizaci územního plánu a počítačového zpracování všech potřebných infor-

mací a podkladů.  

3. Místostarostovi J. Tomášovi, aby do 15. 3. 2004 zabezpečil opravu veřejného osvětlení 

v katastru obce Podbřezí. 

       

Jak se dařilo 
 

     V pátek 26. 12. 2003 uspořádal obecní úřad již VII. ročník vánočního turnaje ve stolním 

tenisu za účasti 10 sportovců. 
 

     Dne 30. 12. 2003 pořádal místní Klub turistů již tradiční předsilvestrovský špacír pod ve-

dením p. Stodůlky. Pro velkou nepřízeň počasí (pršelo), se nejdříve rozhodlo vyrazit autobu-

sem do Rychnova n. Kn. prohlédnout si výstavu betlémů, instalovanou ve společenském cent-

ru. Přestože se počasí nijak neumoudřilo, vracela se skupina chodců zadní Lipovkou, přes  

Litohrady do Solnice a dál do Hrošky, Ostrova a domů.  
 

     Babský bál (17.1.2004), myslivecký ples (24.1.2004) i ples dobrovolných hasičů 

(15.2.2004) se opět letos vydařily a doufáme, že spolky budou dále tak aktivní a připraví opět 

dobré akce. 
 

     Avizované školení řidičů amatérů na březen se konat nebude. Po dohodě se školitelem 

panem Josefem Jarkovským se bude pořádat ve dvouletém cyklu anebo v případě význam-

ných změn v zákoně. 
 

     Činnost SDH Podbřezí za rok 2003. 

18. 1. 2003  Valná hromada 

15. 2. 2003  Tradiční ples – hudba Dynamic 

Květen 2003 Oprava stříkačky PS-12, pouťová zábava s ochutnávkou piva, hudba  

  Combi Kvasiny 

15. 8. 2003 Diskotéka HPL 

17. 8. 2003 Koncert dechové hudby Opočenka 

Září 2003 Opékání selete na hřišti 

22. a  24. 11. 2003 Tradiční posvícení 

Listopad 2003 Školení strojníků a velitele v hasičské škole Bílé Poličany. 

Za SDH P. Mervart 
 

Zpráva o činnosti Mysliveckého sdružení Podbřezí za rok 2003/2004 
 

     Předešlý rok se mi hodnotí velice těžko, protože výkon práva myslivosti bez honitby není 

zrovna tím nejlepším, co naplňuje každého myslivce. Byl to rok, kdy se vynořily a projevily 

skutečnosti do té doby utajené, kdy každý dal najevo své názory a přesvědčení. O tom, proč 

nebyla uznána nová honitba, či poté schváleny normované a kmenové stavy zvěře u trans-

formované honitby Honebního společenstva Podbřezí, se již zmiňovat nebudu a ani mi to jako 

předsedovi mysliveckého sdružení nepřísluší. 

     Plán práce byl zaměřen pouze na nejnutnější a tradici nepřerušující aktivity. V jarních mě-

sících jsme vypustili do honitby zakomorovanou bažantí zvěř a hejnko koroptví s jasným zá-

měrem osvěžit a posílit zdejší kmenovou populaci. Od začátku června se část členů sdružení 

starala o chov bažanta obecného, který má u nás již dobrou tradici a to hlavně díky nezměrné 

práci přítele Jaroslava Svědíka, který se sám stará celoročně o chovné hejno bažantů, líhne 

bažantí kuřátka a odchová je až do stáří 8 týdnů, kdy je nasazujeme do všech 7 voliér 

s kapacitou asi 600 kusů bažantí zvěře. Tato starost o zvěř obnáší každodenní krmení a péči  o 
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zdravotní stav, který je velice náročné udržet při takovéto koncentraci zvěře. Náš nejstarší 

člen Václav Ryšavý si zase vzal na starost chov kachny divoké, který se provádí na Panském 

rybníku. S podzimem přišlo na řadu nejenom přikrmování srnčí a drobné zvěře, ale i společné 

hony na drobnou zvěř, které jsme mohli pořádat díky pochopení sousedních sdružení ze Sol-

nice a Bílého Újezdu v jejich honitbách. Akce to byly velice zdařilé o čemž svědčily i ohlasy 

všech zúčastněných myslivců.  

      V oblasti kultury jsme nepřerušili tradici mysliveckých plesů na Skalce i přesto, že se mu-

sela nakoupit část zvěřiny do tomboly, kterou jsme jiná léta měli z vlastních zdrojů. Oslovili 

jsme také o pomoc s tombolou pouze pár sponzorů a to AZ Satelit s.r.o, AG Typ Kostelec nad 

Orlicí, Koloniál Ireny Paštové a Hostinec Skalka. Za to jim patří naše poděkování. Pouze fi-

nanční částkou jsme se také podíleli na akcích našich žen pořádaných pro děti. 

      Závěrem chci tímto poděkovat všem členům Honebního společenstva Podbřezí, kteří za-

chovali důvěru našemu MS Podbřezí, měli a mají trpělivost s průtahy a nekonečnou kore-

spondencí ze strany státní správy a neustálým protahováním správního řízení. Za to vše patří 

naše uznání a dík právě Vám.  

Doubravský Zdeněk, předseda MS Podbřezí     

   

Zpráva o činnosti žen v Podbřezí 
 

     7. března 2003 se konala výroční členská schůze, po které měla paní Jílková z Dobrušky 

přednášku o zdravotním cvičení. 16.3.2003 se konal „dětský karneval, na který ženy upekly 

koláče. Ke zdárnému průběhu přispěli i sponzoři - hasiči, myslivci, p. Paštová, obecní úřad a 

firma Friesland. 30. dubna 2003 se poprvé na místním hřišti konalo pálení čarodějnic. Dětský 

den se uskutečnil 26. 6. 2003 formou pohádkového lesa. Den zpestřila ukázka cvičení psovo-

dů z Rychnova nad Kněžnou. Poděkování patří za upečení perníkových medailí rodině Mer-

vartových. 17. ledna 2004 jsme uspořádaly „babský bál“ s kapelou „Strejci“, půlnočním vy-

stoupením taneční skupiny z Rychnova n. Kn. s kankánem a bohatou tombolou. Na tento ples 

byl kladný ohlas, rády bychom jej v příštím roce zopakovaly. 29. 2. 2004 jsme připravily pro 

děti opět „dětský karneval“. Tradičně jsme upekly koláče, připravily soutěže a za přispění 

sponzorů (hasičů, myslivců, obecního úřadu a žen) i bohatou tombolu. 5. března 2004 jsme 

zhodnotily uplynulý rok na „výroční schůzi“, kterou jsme spojily s přednáškou manželů Ma-

chačových z Opočna o cvičeních a masážích proti bolestem zad. Sponzorům a všem, kteří se 

podíleli na akcích, patří poděkování. 

                         Za ženy Jana Volfová 

 

Připravované akce 
 

11. dubna 2004 – pomlázková zábava s hudbou Elastic od 20 hod. v hostinci „Skalka“. 

30. dubna 2004 – pálení čarodějnic na hřišti. 

8. května 2004  - Klub Skaleckých turistů zve své příznivce na jarní špacír. 

„Vyšlápnem si z Potštejna, přes proruby, Polom. Koukneme se do kraje na Choceň a Homol. 

Potom sejdem lesem z kopce, stavíme se na Vochtánce. Občerstvení si tam dáme, čerstvé síly 

nasbíráme. Na hrad to už bude kousek, zvládne to i Pepa Šousek“. Odjezd vlastními auty  

v 9 hodin od hostince „Skalka“. 

11. května 2004 – oslava dne matek v místním hostinci „Skalka“. 

5. června 2004 – zájezd do Litoměřic na hasičské slavnosti, případní zájemci se mohou při- 

                             hlásit u p. S.Ryšavého do 15. května 2004, který sdělí i podrobnosti.  

11. a 12. června 2004 – volby do Evropského parlamentu. 

koncem června – dětský den. 
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Komunální odpad a nebezpečné odpady !!! 
 

     Upozorňujeme, že v týdnu od 13. do 19. dubna 2004  bude přistaven za obecním úřadem 

kontejner na popel a komunální odpad.  Do tohoto kontejneru do jeho přední části je mož-

né složit i pneumatiky, které nejsou považovány za nebezpečný odpad !!! 
 

     Obecní úřad Podbřezí a firma Marius Pedersen a.s. si Vás dovolují upozornit,  že v sobotu  

17. dubna 2004 proběhne sběr a svoz nebezpečných složek vytříděných z komunálního od-

padu. Sbírat se budou následující druhy odpadů:  

oleje a tuky, barvy, ředidla, pryskyřice a lepidla – plechovky od barev, rozpouštědla, deter-

genty – spotřební chemie, monočlánky (galvanické články), odmašťovací přípravky, foto-

chemikálie, léky, pesticidy, akumulátory, zářivky a ostatní odpad s obsahem rtuti, ledničky a 

televize. 

Svoz proběhne dle následujícího časového harmonogramu: 

 

Podbřezí u budovy  OÚ                                    8.00 – 8.55 hod. 

Lhota u Netíků čp. 4 (u stávajících kontejnerů)       9.00 – 9.55 hod. 

 

     Žádáme občany, aby neskládali odpady předem k obecnímu úřadu, ale v době svozu přímo 

do přistaveného vozu. Případné dotazy směřujte na Obecní úřad v Podbřezí. 
 

     V úterý dne 13. 4. 2004  bude u Obecního úřadu v Podbřezí přistaven kontejner na  že-

lezný šrot a zůstane zde do neděle 18. 4. 2004 (v pondělí ráno bude odvezen).  Sběr organi-

zují dobrovolní hasiči z Podbřezí. Žádáme občany, aby využili této příležitosti a během ví-

kendu si tak uklidili okolo svých domků.  

 

     SDH Lhota pořádá v sobotu dne 17. 4. 2003 od 9 – 12 hodin sběr starého železa. SDH 

zajišťuje možnost svozu železného šrotu z místa bydliště. V případě zájmu o  tuto službu je 

nutno se přihlásit do seznamu uloženého u paní Paštové v prodejně. 

     Dále je možnost odevzdání železného šrotu ve shora uvedených hodinách u kontejnerů „u 

Polických“, kde bude zajištěno převzetí železa členy SDH Lhota. 

 

Papírový odpad 
 

     Protože mezi kontejnery nemáme kontejner na papírový odpad, je možné se zbavit tohoto 

odpadu ve prospěch dětí naší základní školy. Svázané balíky nebo pytle je možné po dohodě 

s paní Hanou Cvejnovou odložit k bočnímu vchodu u školy nebo za školou u vrátek do skle-

pa. Výtěžek bude využit na pomůcky pro děti. 

 

Poplatky za odpady 
 

     Od letošního roku platí nová obecně závazná vyhláška o stanovení systému shromažďová-

ní, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území obce 

Podbřezí. Součástí této vyhlášky je Smlouva o úhradě při nakládání s komunálním odpadem, 

kterou jsme zveřejnili v prosincovém zpravodaji. Od dubna 2004 je možné se dostavit na 

obecní úřad, kde bude sepsána smlouva na úhradu za odpady, a zároveň bude možné i uhradit  

částku za 1. pololetí  2004. 
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Upozornění pro majitele pejsků!! 
 

     Poplatek za ně je splatný do konce dubna 2004.  Chtěli bychom též připomenout, že dle 

obecně závazné vyhlášky 1/1998 je chovatel povinen nového psa přihlásit (i odhlásit) do 10 

dnů  po jeho nabytí k evidenci na OÚ v Podbřezí a opatřit jej vydanou evidenční známkou, 

kterou musí být pes trvale označen. (Poplatek ze psa se platí až od půl roku věku zvířete.) 

Ztrátu nebo zcizení této známky je poplatník povinen správci poplatku také nahlásit.  
 

Rybářské lístky 
 

     Od 1. 4. 2004 bude vydávat dle nového zákona 99/2004 Sb. o rybářství pověřená obec – 

Město Dobruška, odbor životního prostředí – p. Pochobradský rybářské lístky. Naše obec 

s touto činností tedy k 31. 3. 2004 končí a předá veškerou evidenci. 
 

Evidence samostatně hospodařících rolníků 
 

     Do 30. 4. 2004 naše obec předá Městu Dobruška též evidenci samostatně hospodařících 

rolníků dle nového zákona č. 85/2004 Sb., kterým se mění zákon č. 252/1997 Sb. o zeměděl-

ství. To znamená, že veškeré úkony (změny) a nové registrace bude provádět živnostenský 

odbor – p. Ehlová. 

Varroáza včel 
 

     Krajská veterinární správa pro Královéhradecký kraj vydala obecně závaznou vyhlášku, 

kterou se nařizují mimořádná veterinární opatření k zamezení šíření nebezpečné nákazy 

varroázy včel v katastrálních územích ve vyhlášce uvedených obcí na území Královéhradec-

kého kraje.  

     Protože se jedná i o naši obec, která spadá do okresu Rychnov n. Kn., upozorňujeme 

všechny majitele včelstev, že celá vyhláška je vyvěšena na úřední desce v Podbřezí. 
 

Kultura a sport na internetu 
 

     Město Dobruška zahájilo od října loňského roku provoz oficiálních internetových stránek 

Informačního centra, jejichž součástí je i nabídka kulturních a sportovních akcí ve městě a 

okolí. Informační centrum bude v těchto dvou souborech provádět aktualizaci nabídek a záro-

veň bude zajišťovat rezervaci termínů pro jednotlivé organizátory a pořadatele akcí a progra-

mů. Je zde možné uvádět vše, co obohatí společenský a kulturní život v Dobrušce a okolí. 

V inf. centru se tak budou sbíhat jednotlivé informace a okamžitě proběhne aktualizace inter-

netové nabídky. Správným fungováním tohoto systému chceme zabránit pořádání více akcí 

v jednom termínu. Snahou bude: sběr informací o všech akcích, časová koordinace akcí, 

včasná aktualizace nabídky na webových stránkách, rezervace termínů jednotlivým pořadate-

lům. 

     Přehled kulturních a sportovních akcí najdete na webových stránkách Města Dobrušky 

www.mestodobruska.cz  pod odkazy – kulturní akce, - sportovní akce. Kontakt na informační 

centrum: e-mail: ic@mestodobruska.cz, adresa: Informační centrum, nám. F.L.Věka, 518 01 

Dobruška, nebo tel. č. 494629581. 
 

Stavební parcela na prodej 
 

     Obecní úřad v Podbřezí oznamuje, že volná stavební parcela  na „hadím konci“ je nabízena 

k prodeji za 200,- Kč/m
2
. Výměra této parcely je 1006 m

2
. Stavební parcela bude plně připo-

jena na inženýrské sítě. 

http://www.mestodobruska.cz/
mailto:ic@mestodobruska.cz
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

Významná výročí 
 

duben 65 let  NOVOTNÝ Jiří, Podbřezí 49 
 

květen 60 let NOVOTNÝ Antonín, Podbřezí 80 

 65 let EHL  Václav, Chábory 57 

 80 let ČÁP Josef, Chábory 1 
 

červen 80 let EHL Josef, Podbřezí 44 

 81 let ČUDOVÁ Jana, Chábory 22 
 

Všem oslavencům přejeme pevné zdraví. 
 

Za první čtvrtletí roku 2003: 

 

se přihlásili:                        PROKOPEC Jan, Podbřezí 99 

se odhlásili:   PROVAZNÍK Josef, Lhota Netřeba 86 

se narodili: GRIMMEROVÁ Diana, Lhota Netřeba 64      6. 1. 2004 

zemřeli: TAUCOVÁ Marie, Podbřezí 71     21. 2. 2004 

sňatek uzavřeli: RYŠAVÁ Stanislava, Podbřezí 40 

 ČTVRTEČKA Milan, Dobruška 879    21. 2. 2004 
 

Novomanželům přejeme hodně lásky a tolerance. 
 

         E-mailová adresa Obecního úřadu v Podbřezí je obecpodbrezi@iol.cz 

     Webové stránky Obce Podbřezí http://web.telecom.cz/obecpodbrezi  

Telefon, fax a záznamník na Obecní úřad v Podbřezí  494 666 220 

                        Telefon starosta 494 666 990, mobil 606 828 507  

 

Úřední hodiny na obecním úřadu:  pondělí 13 – 18 hod. 

středa   13  - 17 hod. 

                úterý, čtvrtek 7.30 - 12 hod. 
 

V týdnu od  5. – 9. 4. 2004 bude na obecním úřadu zavřeno – dovolená. 

 

Informace 

o změně kontaktních míst Východočeské energetiky a.s. 
  
     V průběhu roku 2003 připravila Východočeské energetika, a.s. řadu změn, které mají ze-

fektivnit její činnost a zároveň zlepšit služby zákazníkům. Těmito opatřeními, která vstoupila 

v platnost od 1.1.2004, chce Východočeská energetika a.s. maximálně zkrátit dobu na vyříze-

ní Vašich žádostí a dotazů. Nabízíme vám proto například přechod na bezhotovostní platební 

styk, nebo internetovou aplikaci pro obsluhu zákazníků. Své požadavky budete moci řešit 

prostřednictvím telefonu či internetu kdykoliv, 24 hodin denně a 7 dnů v týdnu. Naši operátoři 

v zákaznickém centru jsou připraveni Vám kdykoliv poradit a pomoci. K zavedení těchto no-

vinek nás vede především snaha zajistit Vaši bezpečnost a pohodlí. 

     Současně se zaváděním těchto novinek dojde i ke zjednodušení struktury společnosti a ke 

koncentrování činností ze služeben do oblastních center. Zavedená opatření umožní rychlé a 

mailto:obecpodbrezi@iol.cz
http://web.telecom.cz/obecpodbrezi
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ucelené předávání informací a tím i zkrácení doby na vyřizování Vašich požadavků a lepší 

kontakt. Z nově vytvořených oblastních center služeb, která budou v Hradci Králové, Jičíně, 

Trutnově, Havlíčkově Brodě, Pardubicích a České Třebové budou vyjíždět naši pracovníci, 

aby vyřídili Vaše požadavky. 

     S dotazy a požadavky na Východočeskou energetiku a.s. se mohou zákazníci obracet na 

Zákaznické centrum. Z oblastí, kde je dodavatelem Východočeská energetika a.s., na telefon-

ní číslo 14 055, na kterém budou zákazníci v rámci tohoto regionu spojeni za místní poplatek, 

z celé České republiky na telefonní číslo 495 841 111, prostřednictvím faxu na číslo 

495 842 400 nebo prostřednictvím e-mailu na adrese: zakaznické.centrum@vce.cz. Dále 

mohou zákazníci využívat internetovou aplikaci pro obsluhu zákazníků na internetové adrese 

http://www.vce.cz.  

     Operátoři zákaznického centra jsou schopni vyřešit přání zákazníků buď přímo telefonicky 

nebo sjednat jiný způsob řešení.  

     Pro hlášení poruch slouží telefonní číslo 12 555 za místní poplatek v místě, kde je doda-

vatelem Východočeská energetika, a.s. nebo na telefonní číslo 495 841 111 z celé České re-

publiky. 

     Veškeré písemné požadavky mohou zákazníci zaslat na adresu: 

Východočeská energetika, a.s., Sladkovského 215, 501 03 Hradec Králové 

 

Osobní kontakt pro zákazníky je možný v úředních dnech v oblastních centrech služeb: 

Trutnov   - Pražského povstání 543 

Jičín   - Křižíkova ul. 1099 

Hradec Králové  - Křižíkova ul. 788 (do poloviny roku 2004) 

   - Sladkovského 215 (od poloviny roku 2004) 

Pardubice  - Arnošta z Pardubic 2082 

Havlíčkův Brod - Humpolecká 448 

Česká Třebová - Semínská 1703 

Úřední hodiny:  pondělí, středa  7-11 hod., 12-17 hod.,  úterý, čtvrtek, pátek   7-10 hod.  
 

Bezdrátový internet 
 

     Internet poskytuje nebývalé a stále se rozšiřující možnosti získávání informací. Počítač a 

telefonní linka jsou dnes běžnou výbavou téměř každé domácnosti nebo kanceláře.  

     Zpřístupnit internet prostřednictvím telefonní linky vyžaduje pouze minimální počáteční 

náklady, ale jeho intenzivnějším využíváním jste nuceni k stále vyšším vydáním za provoz 

tohoto spojení a také vzrůstá čas vynaložený na komunikaci. Optimálním řešením ke snížení 

nákladů i času připojení je trvalé bezdrátové připojení k internetu. 

     Obecní úřad v Podbřezí předběžně projednal možnost tohoto připojení firmou JVNET (p. 

Vanický) a nebo firmou ACT Plus Dobruška. Obecní úřad firmě JVNET odsouhlasil umístění 

elektronického zařízení na šíření signálu pro Podbřezí na bytovku čp. 97.  Firma ACT Plus má 

toto zařízení umístěno na rodinném domku p. Hynkové (na „hadím konci“).  

Výhody bezdrátového připojení 

 při Vámi vhodně vybraném paušálním měsíčním poplatku stáhnete srovnatelné množství 

dat levněji a rychleji než při použití telefonní linky. 

 při vyšší kvalitě přenosu je rychlost připojení několikanásobně rychlejší.  

 přístup na internet máte při trvalém spojení 24 hod. denně a 365 dnů v roce (neblokujete 

svou pevnou telefonní linku – můžete ji i zrušit). Měsíční náklad je odvozen pouze od to-

ho, jaké množství dat stáhnete.  

 máte nepřetržitý přístup ke statistice realizovaných přenosů, takže si můžete průběžně 

kontrolovat množství stažených dat i cenu. 

mailto:zákaznické.centrum@vce.cz
http://www.vce.cz/
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Požadavky na PC klienta 

 nainstalován operační systém Windows 98 až XP (při Win. 95 mohou nastat problémy) 

 volný min. 1 USB port 

 síťová karta 

 

Firma JVNET, 
 

Jan Vanický, Třebešov 32, tel. 494 384 630, od 8-16 hod., e-mail - info@jvnet.cz, web. strán-

ka -  www.jvnet.cz., nabízí: pořízení běžné konfigurace v ceně 5 500,-Kč, což obsahuje: 

změření signálu, ziskovou anténu, vlastní montáž včetně kabelů, konektorů, bleskojistky atd., 

mikrovlnné zařízení, nastavení Vašeho PC a seznámení s obsluhou. Zařízení je po instalaci 

vaším majetkem. Záruka - 2 roky. Servis: odstranění prvního problému u zákazníka zdarma, 

další návštěva za úhradu. Pro ochranu dat na PC možnost zakoupení antivirového programu 

AVG 6 - 7 s licencí v ceně do 500,-Kč. 
 

Ceny platné pro rok 2004 (březen) u fy JVNET 

Měsíční paušály - měřená linka 
128/11000 kb/s       

Doplňkové tarify 

Název ta-

rifního 

programu 

Měsíční 

paušál 

bez DPH 

Měsíční 

paušál 

s DPH  

Objem dat 

v ceně mě-

síčně 

Sazba 

(nadlimit) 
Tarif      

Noc 
Tarif    

Večer 
Tarif      

Víkend 

    za 1 MB 23:00 - 06:00 18:00 - 23:00 06:00 -23:00 

NET100 240 Kč 293 Kč 100 MB 3,80 Kč 0,90 Kč 1,60 Kč 1,40 Kč 
NET 220 500 Kč 610 Kč 220 MB 3,60 Kč 0,90 Kč 1,60 Kč 1,40 Kč 
NET 330 759 Kč 926 Kč 330 MB 3,40 Kč 0,90 Kč 1,60 Kč 1,40 Kč 
NET 500 1150 Kč 1403 Kč 500 MB 3,20 Kč 0,90 Kč 1,60 Kč 1,40 Kč 
NET 800 1760 Kč 2148 Kč 800 MB 3,00 Kč 0,90 Kč 1,60 Kč 1,40 Kč 
NET 1000 2200 Kč 2684 Kč 1000 MB 2,80 Kč 0,90 Kč 1,60 Kč 1,40 Kč 
NET 1500 3000 Kč 3660 Kč 1500 MB 2,40 Kč 0,90 Kč 1,60 Kč 1,40 Kč 
NET 2000 3800 Kč 4636 Kč 2000 MB 2,40 Kč 0,90 Kč 1,60 Kč 1,40 Kč 
 

Vysvětlení tabulky: např. první řádek - NET100 – paušální měsíční částkou 293Kč zaplatíte 

100MB dat v době od 6,00-18,00 hod. Data stažená dle doplňkových tarifů se nezapočítávají 

do této částky. Máte-li již denní množství dat (100MB) vyčerpáno a stahujete další v této do-

bě, platíte za každý MB 3,80Kč. Stahujete-li v noci, večer nebo o víkendu, platíte vždy dle 

tabulky 0,90Kč; 1,60Kč; 1,40Kč za 1MB. 
 

Firma ACT Plus Dobruška, 
 

Opočenská 80, tel. 494 622 142, e-mail - info@actplus.cz, web. stránka -  www.actplus.cz., 

nabízí: pořízení běžné konfigurace v ceně od 2 000,- Kč do 4 000,- Kč dle obtížnosti a dél-

ky kabelů, změření signálu, ziskovou anténu, vlastní montáž včetně kabelů, konektorů, 

bleskojistky atd., mikrovlnné zařízení, nastavení Vašeho PC a seznámení s obsluhou. Zařízení 

je zákazníkovi zapůjčeno na celou dobu trvání smlouvy a je na něj poskytována plná záruka 

po celou dobu připojení (včetně případné změny technologie). Pro ochranu dat na PC možnost 

zakoupení různých antivirových programů.  

 

 

Ceník připojení k Internetu fy ACT Plus 
Ceny jsou uvedeny bez DPH ve výši 22%. 
 

mailto:info@jvnet.cz
http://www.jvnet.cz/
mailto:info@actplus.cz
http://www.jvnet.cz/
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Připojení bezdrátovým spojem pro fyzické osoby (nepodnikatelské subjekty) 

tarif rychlost přípojky 

[Kbit/s] 
cena 

[Kč/měsíc] 
velikost odběru dat za měsíc 

celkem / z toho špička 
cena 1 MB nad limit 

mimo špičku / špička 

Data 90 0,- 0 / 0 MB 6,00 / 12,00 

Basic 128 500,- 600 / 150 MB 2,00 / 10,00 

Standard 128 1000,- 1100 / 250 MB 1,80 / 8,00 

Profi 128 1500,- 1600 / 350 MB 1,50 / 6,00 
 

 

Vysvětlení tabulky: např. druhý řádek – Basic – paušální měsíční částkou 610 Kč s DPH za-

platíte 150MB dat v době od 8 -16 hod. (špička je ve všední dny od 8 – 16 hod.) a 450MB 

mimo tuto dobu. Máte-li již množství dat (150MB / 450MB ) vyčerpáno, platíte za každý dal-

ší MB ve špičce 10 Kč a mimo ni 2 Kč. Linka je sdílená pro max. 8 účastníků. 
 

Předběžně je s firmou ACT Plus pro Podbřezí projednáno zřízení linky pro nejméně 10 účast-

níků při rychlosti přenosu 128 Kbit, za cenu 500Kč měsíčně a velikostí odběru dat do 2 Gbit 

(nelze stahovat filmy a podobně velké soubory). Firma je dále ochotna jednat i o dalších mož-

ných variantách připojení.  
 

     Záleží tedy pouze na každém z Vás, kterou z těchto nabídek využijete. V případě zájmu se 

obraťte přímo na firmy nebo nahlaste požadavek na Obecní úřad v Podbřezí. Případný zájem 

o připojení ve Lhotě lze také uspokojit umístěním dalšího zařízení do této oblasti.  

 

Změna zákona o občanských průkazech 
 

     Zákon č. 53/2004 Sb. o občanských průkazech, ve znění zákona č. 491/2001 Sb. a zákona 

č. 320/2002 Sb. se mění takto: 

Občanské průkazy bez strojově čitelných údajů, vydané do 31. prosince 2003, pozbývají plat-

nosti nejpozději do 31. prosince 2008. Vláda stanoví nařízením lhůty, v nichž jsou občané po-

vinni provést výměnu občanských průkazů bez strojově čitelných údajů, a to podle doby vy-

dání občanský průkazů.  

     Znamená to, že lhůta na výměnu občanských průkazů byla prodloužena o tři roky. Občan-

ský průkaz se strojově čitelnými údaji je typ průkazu s devítimístným číslem průkazu pod po-

dobenkou. 

Cestovní pas – ale který? 
 

     V současné době jsou vydávány dva druhy cestovních pasů a to se strojově čitelnou zónou 

a bez strojově čitelné zóny. 

     Cestovní pas bez strojově čitelné zóny je vydávaný ve zkrácené lhůtě za vyšší správní 

poplatek 600,- Kč, dobou platnosti 1 rok a lepenou fotografií. Tento pas má zelené desky a na 

hranicích se doba odbavení prodlužuje. 

     Cestovní pas se strojově čitelnou zónou je vyráběn i s personifikací v centrální výrobně 

dokladů, dobou platnosti 10 let, u občanů mladších 15 let dobou platnosti na 5 let, správním 

poplatkem 200,- Kč. Fotografie a podpis jsou do dokladu tištěny a cestovní pas obsahuje řadu 

dalších ochranných prvků proti padělání a pozměňování – rychlejší odbavení na hranicích. 

Barva desek cestovního pasu se strojově čitelnou zónou je bordó. 

     Pokud se žádá o nový pas, vyplňuje se tiskopis žádosti o velikosti A4, který se nepřekládá, 

(je k dispozici na MěÚ Dobruška, evidence pasů), přikládá se fotografie 35x45 mm bez bílého 

okraje. Neplatné nebo dříve vydané cestovní doklady se vrací. Za dítě mladší 15 let podává 

žádost zákonný zástupce (předkládá svůj občanský průkaz, rodný list dítěte a osvědčení o 
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státním občanství ČR. Nemá-li osvědčení nebo platný cestovní doklad, předkládá rodné listy 

rodičů, popř. oddací list rodičů). Žádost o cestovní pas pro dítě starší 7 let musí být podepsána 

dítětem, doklad přebírá zákonný zástupce. 

 

Tradiční pokrmy o velikonocích 
 

     Na Škaredou středu se obvykle jídala pučálka, neboli naklíčený hrách, opražený na másle 

či nasucho, osolený a opepřený nebo naopak slazený. 

     Na Zelený čtvrtek byly nezbytné jidáše z obvyklého kynutého těsta jako na vdolky, potře-

né medem. A podle tradice také něco zeleného, třeba polévka z jarních bylinek. 

     Na Velký pátek se přísně dodržoval půst. Nejčastěji se podávala polévka s bramborem ne-

bo chlebem. 

     Bílá sobota je ve znamení hlavičky, nádivky, jarní sekané, sekanice či jak se v různých 

krajích nazývá pokrm z trojího až patera masa (vařeného uzeného, telecího, vepřového a bůč-

ku), čerstvých vajec a zejména kopřiv. Na stole samozřejmě nesmí chybět ani mazanec. 

     Na Hod Boží velikonoční se pochutnávalo na masové polévce, smaženém či pečeném 

kůzleti nebo jehněti, sladkých božích milostech a velikonočním beránku. 

     Velikonoční pondělí je ve znamení pomlázky a natvrdo vařených vajec všech barev. 
 

 
 

Co s natvrdo uvařenými vejci po velikonocích? 
 

Vajíčkový salát 

Vejce, vařený celer a jablka nakrájíme na kostičky a smícháme s bílým jogurtem, lžící ma-

jonézy a dochutíme citronem, pepřem, strouhanou cibulí a pažitkou. 
 

Vajíčkový salát s bylinkami 

Lehkou majonézu ochutíme hořčicí, citronem, bílým pepřem a špetkou cukru, osolíme, při-

dáme sekanou petrželku, pažitku, sekané mladé a spařené kopřivy, sekané listy pampelišek, 

nadrobno nakrájené mladé jarní cibulky a plátky vajec. Promícháme a necháme rozležet. 
 

Vajíčkový salát s křenem 

Lehkou majonézu rozmícháme s jogurtem, nastrouhanou nakládanou okurkou, sterilovaným 

hráškem, kapií a strouhaným křenem a přidáme plátky vajec. Jestliže budeme podávat salát 

v míse, můžeme doprostřed umístit nakrájené rajče nebo ho jednoduše posypeme jemně pose-

kanou pažitkou. 

 
 

Netradiční tvarohový velikonoční beránek 

Potřebujeme 500g tvarohu, 3 žloutky, 120g cukru, 150g másla, 4 lžíce hrubé krupice, l prášek 

do pečiva, 3 bílky, 50g rozinek. 

Utřeme máslo s cukrem a žloutky, vmícháme tvaroh, poté krupici s kypřícím práškem, rozin-

ky a nakonec sníh z bílků. Naplníme dobře vymazanou a vysypanou formu beránka a pečeme 

v předehřáté troubě zvolna asi 45 minut. Necháme vychladnout ve formě, vyjmeme a pocuk-

rujeme.  

 


